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Revidering av Samarbetsavtal och uppdragsavtal om 
samordning av särskild kollektivtrafik och anropsstyrd 
allmän kollektivtrafik i Jämtlands län 
Ärendebeskrivning 

Region Jämtland Härjedalen och länets kommuner har sedan många år samarbetat om 
resor inom särskild kollektivtrafik. Formerna för detta har reglerats i samarbets- och 
uppdragsavtal sedan 2008. Nuvarande avtal (Samarbetsavtal och uppdragsavtal om 
samordning av särskild kollektivtrafik och anropsstyrd allmän kollektivtrafik i Jämtlands 
län, RUN/455/2018) fastställdes 2018. Avtalen har nu setts över och förslag till reviderade 
avtal har tagits fram. Avtalen har reviderats främst med anledning av förändrad taxa för 
den allmänna kollektivtrafiken, som i sin tur gör att färdtjänsttaxan framgent står på egna 
ben frikopplat från kollektivtrafiktaxan. Några andra smärre förändringar är även gjorda: 

• Revidering av vem/ vilka som fattar beslut om färdtjänsttaxan  
• Förtydligande av text kring förlängning av samarbets- och uppdragsavtalet  
• Förtydligande av parts ekonomiska ansvar vid förtida utträde ur avtalet  
• Inaktuell viktning av resor justeras till den sen länge gällande nyckeln i parternas 

ekonomiska ansvar.  

Förslag till reviderade avtal har förankrats med parterna vid samrådsmöte den 8 maj. 
Samtliga parter behöver fatta beslut om revideringarna och skriva under avtalen under 
hösten 2024 så att de reviderade avtalen kan träda i kraft 1 januari 2025. Regionens 
samverkansråd behandlade förslag till nya avtal vid sitt sammanträde den 26 augusti,  
§ 42, och beslutade då att rekommendera Region Jämtland Härjedalen och länets 
kommuner att godkänna reviderade Samarbetsavtal och uppdragsavtal om samordning av 
särskild kollektivtrafik och anropsstyrd allmän kollektivtrafik i Jämtlands län.  

Avtalen innebär att Region Jämtland Härjedalen i egenskap av regional 
kollektivtrafikmyndighet (RKM) ges i uppdrag att samordna kollektivtrafiken i länet 
genom gemensam upphandling av trafikutövare för olika resor (exempelvis färdtjänst, 
skolskjuts, sjukresor, närtrafik, linje- och anropsstyrd linjetrafik), och att alla förbeställda 
resor bokas genom en beställningscentral.  

Regiondirektörens förslag 

Kollektivtrafiknämnden föreslår regionfullmäktige 

Reviderade Samarbetsavtal och uppdragsavtal om samordning av särskild kollektivtrafik 
och anropsstyrd allmän kollektivtrafik i Jämtlands län godkänns. 

 

 

 

Samordningskansliet Kollektivtrafiknämnden 
Emma Borg KTN/48/2024 
emma.borg@regionjh.se 2024-08-20 
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I tjänsten 

Sara Lewerentz   
Regiondirektör 

Henrik Strömberg 
Områdeschef Kollektivtrafik 

 

   
 

Utdrag till 

Länets kommuner 
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